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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

« АМЕТI »shpk

Sot me date 25.02.2003 (dymije e tre),diten e Marte, une ortaku i vetem

Firjat Mehillaj, i biri i Ametit ,lindur me 23.02.1947 ne Vlore e banues ne Orikum

VLORE,bazuar ne legjislacionin shqiptar

Vendosa

Te krijoj shoqerine me pergjegjesi te kufizuar : « AMETI < shpk.

Neni 1

EMERTIMI I SHOQERISE

Shoqerine << AMETI » sh.p.k e krijojme sipas llojit Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar

duke e emeruar < AMETI »sh.p.k

Neni 2

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqeria <<< AMETI» sh.p.k do te veproje per nje periudhe kohore me shume se 20 vjet.

Me vendim te ortakut te vetem ky afat mund te jete me I shkurter apo mund te zgjatet me

tej

Neni 3

EMERTIMI DHE QENDRA (SELIA)

Shoqeria << AMETI »sh.p.k do te kete qendren (seline) e saj ne adresen,Orikum Vlore

,Republika e Shqiperise,

Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti I veprimtarise se shoqerise do te jete:

Eksport - importin dhe tregetimin me shumice dhe pakice, te mallrave industrial dhe

ushqimore,elektroshtepiake, makina,hapje te serviseve te ndryshem,makineri e

paisje te ndryshme,materialeve te ndertim
it ,paisjeve dhe sistemeve informatike dhe

mirembajtaja e tyre,hapje e linjave te ndryshme te prodhimit.

Prodhimi dhe tregetimi birre.

Prodhim dhe tregetim I pijeve freskuese



PERISE

Investime he fushen e sherbimeve e te turizmit.

Ngitje dhe administrim i bareve ,rest
oranteve,hotelerive,si dhe aktivitete te tjera

ndihmese te ndervarura apo ne funksion te aktivitetit te mesiperm.

Aktivitet ne fushen e transportit dhe spedicionit per vete dhe per llogari te te treteve.

Prodhim materiale inerte dhe gure,elemen
te betonarme,te zakonshem

 ,paranderur

gure dekorativ

Projektim dhe zbatim i ndertimeve e rikonstr
uksioneve civile,industriale,turisti

ke e

bujqesore mbi pese kate.

Ndertim banese me skelet mbi tete kate. Kompletimi dhe instalimet qe ato do te kene

nevoje

Ndertime rruge kategori e IV-V,III dhe Il e I.

Punime hekurudhore,Ndertim ure dhe vepra arti mbi 10 m -Eskada,ura metalike e te

varura

Ndertime portuale,bankina,basena - pontile,

Ndertime ujesjellesa e kanalizime - kanale e impiante vaditese .etj sipas licensave te

leshuara nga Ministria e puneve publike dhe e Turizmit.

Neni 5

REGJIMI JURIDIK.

Ne te gjithe teritorin e saj ne Republiken e Shqip
erise Shoqeria do te

udhehiqet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise dhe te ortakut te vetem te saj

percaktohen me hollesisht ne Statutin qe i bashkengjitet ketij Akti.

Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin

shqiptar ne fuqi.
Per evidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore

ne fuqi,dhe kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit,sic sqar
ohet me hollesisht ne

dispozitat perkatese te Statutit te Shoqates.

Shoqeria gezon afirmimin ligjor qe nga dita e rregjistrimit te saj ne Gjykaten

e Rrethit Tirane.
Neni 6

KAPITALI I SHOQATES

6/1 Kapitali baze i Shoqerise eshte:

a :- ne para - 100.000 lek,I barabarte me 100 kuota,teresisht prone e ortakut te vetem

I depozituar ne Banken
_,ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

6/2 Kapitali i shoqerise do te ritet krahas ecurise se saj eko
nomike,financiare si dhe te

vendimeve qe do te marr une ortaku per ta rritur ate ne te ardhmen

6/3 Ne rast vdekje pasuria u kalon trashegimtareve te mij sipas legjisl
acionit ne fuqi

ne Republiken e Shqiperise.
Neni 7



OREJTIMI I SHOQERISE

7/1 Fillimisht Shoqeria do fe udhehiqet,administr
ohet dhe drejtohet nga Administratori I

shoqerise Firjat Mehillaj 
I cili do te jete drejtues ligjor si dhe do te parfaqesoje

shoqerine ne maredhenjet me te tretet.

7/2 Krahas ecurise se veprimtarise se shoqeri
se do te vendosim zgjerimin e organeve

te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik

7/3 Per cdo ceshtje profesionale
,si juridike,ekonomike,teknik

e etj,shoqeria do te

angazhoje sipas rastit ne
 menyre te vijueshme os

e te perkoheshme duke punesuar

spacialist sipas legjislacionit
 ne fuqi.

Neni 8

SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

8/1 Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Repub
likes si dhe ne

institute te tjera priva
te ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ar

dhmen sipas

legjislacionitne fuqi.
8/3 Masa e pasurise qe do te 

sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga

une Ortaku I vetem i saj.
Neni 9

LIKUJDIMI I SHOQERISE

Rastet dhe likujdimi I Shoqerise
 si dhe ajo e mbarimit te afatit te aktit te Themelimit te

Shoqerise,do te jene ato qe pasqyrohen ne legjislacionin ne fuqi ne Republike
n e

Shqiperise
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

10/1 Ky akt per themelimin e Shoqerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shoqerise I cili

bashkengjitet dhe depozit
ohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

10/2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqeri
se,sipas legjislacionit ne fuqi,pushon

se vepruar edhe ky Akt - Themelimi.

10/3 Adresa ligjore e shoqerise eshte: Orik
um VLORE.

10/4 Çdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te

behet me shkrim,te
 nenshkruhet nga une Ortaku I vetem I saj dhe te depozitohet si ne

dokumentat e shoqer
ise qe mbahen ne Qendren e saj,asht

u edhe ne gjykaten e Rrethit

Tirane..

Ky akt themelimi I shoqerise u
 printua ne pese kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga

une ortaku I vetem I saj me vullnet te lire dhe te plote,

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Firjat Mehillof
L



I

STATUTI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

« AMETI > shpk

Sot me date 25.02.2003 (dymije e tre),diten e Merkure une ortaku i vetem

Firjat Mehillaj, i biri i Ametit,lindur me 23.02.1947 ne Vlore e banues ne Orikum

VLORE, bazuar ne legjislacionin shqiptar

Vendosa

Te krijoj shoqerine me pergjegjesi te kufizuar: « AMETI <<shpk.

Neni 1

EMERTIMI I SHOQERISE

Shoqerine <« AMETI » sh.p.k e krijojme sipas llojit Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar duke

e emeruar « AMETI »sh.p.k

Neni 2

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqeria <« AMETI » sh.p.k do te veproje per nje periudhe kohore me shume se 20 vjet.

Me vendim te ortakut te vetem ky afat mund te jete me I shkurter apo mund te zgjatet me tej

Neni 3

EMERTIMI DHE QENDRA ( SELIA)

Shoqeria <<< AMETI » sh.p.k do te kete qendren (seline) e saj ne Orikum V
lore

,Republika e Shqiperise,

Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti I veprimtarise se shoqerise do 
te jete:

Eksport - importin dhe tregetimin me shumice dhe pakice, te mallrave industrial dhe

ushqimore,elektroshtepiake,makina
,hapje te serviseve te ndryshem, makineri e paisje te

ndryshme,materialeve te ndertimit,p
aisjeve dhe sistemeve informatike dhe

mirembajtaja e tyre, hapje e linjave te ndryshme te p
rodhimit.

Prodhimi dhe tregetimi birre.

Prodhim dhe tregetim I pijeve freskuese.

Investime ne fushen e sherbimeve e te turizmit.



HOXHA

NO
TE

Ngitje dhe administrim i bareve,restoranteve hötelerive,si dhe aktivitete te tjera

ndihmese te ndervarura apo ne funksion te aktivitetit te mesiperm

Aktivitet ne fushen e transportit dhe spedicionit per vete dhe per llogari te te treteve.

Prodhim materiale inerte dhe gure,elemente betonarme,te zakonshem,paranderur gure
dekorativ

Projektim dhe zbatim i ndertimeve e rikonstruksioneve civile,industriale,turistike e

bujqesore mbi pese kate.

Ndertim banese me skelet mbi tete kate. Kompletimi dhe instalimet qe ato do te kene

nevoje

Ndertime rruge kategori e IV-V,III dhe II e I.

Punime hekurudhore,Ndertim ure dhe vepra arti mbi 10 m -Eskada,ura metalike e te

varura

Ndertime portuale,bankina,basena - pontile,
Ndertime ujesjellesa e kanalizime - kanale e impiante vaditese .etj sipas licensave te leshuara

nga Ministria e puneve publike dhe e Turizmit

Neni 5

REGJIMI JURIDIK.

Ne te gjithe teritorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet

nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.
Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin

shqiptar ne fuqi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shoqerisc do te perdoren dispozitat ligjore ne

fuqi,dhe kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat

perkatese te Statutit te Shoqerise
Shoqeria gezon afirmimin ligjor qe nga dita e rregjistrimit te saj ne Gjykaten e

Rrethit Tirane.

6/1

Neni 6

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali baze i Shoqerise eshte :

a-- Ne para - 100.000 lek, i barabarte me 100 kuota,teresisht prone e ortakut te vetem

I depozituar ne ,ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

6/2 Kapitali I shoqerise do te ritet krahas ecurise se saj ekonomike, financiare si dhe te

vendimeve qe do te marr une ortaku I vetem per ta rritur ate ne te ardhmen.

6/3 Ne rast vdekje pasuria u kalon trashegimtareve te mi sipas legjislacionit ne fuqi

Republiken e Shqiperise.

ne

Neni 7



こ

HOXHA

DREJTIMI I SHODATES

7/1 Fillimisht Shoqeria do te udhehiqet,administrohet dhe drejtohet nga Administratori i

shoqerise Firjat Mehillaj,I cili do te jete drejtues ligjor dhe tjetri do te parfaqesoje shoqerine

ne maredhenjet me te tretet.

7/2 Krahas ecurise se veprimtarise se shoqerise do te vendos zgjerimin e organeve te

ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik.

7/3 Kompetencat kryesore te ortakkut te vetem do te jene:

1. Bej ndryshime ne aktin e themelimit

2. Bej ndryshime ne objektin e veprimtarise

3. Miratoj rezultatet vjetore te Shoqerise

8/1

4. Riorganizoj ose mbyllim shoqerine

5. Miratoj projekte per zgjerimin dhe materializimin e veprimtarise

se Shoqerise.

6. Miratoj raportin vjetor te veprimtarise se kryer nga Administrata e Shoqerise.

7. Emeroj dhe shkarkoj nga detyra personelin e shoqerise dhe u percaktoj

shperblimin qe do u jepet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

Neni 8

DISPOZITAT EKONOMIKE

Veprimtaria ekonomike - financiare dhe tregetare e shoqerise realizohet dhe garantohet

ne baze te legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

8/2 Per detyrimet e veta ne qarkullimin tregetar dhe juridik me persona te trete shoqeria

pergjigjet me pasurite e veta.

8/3 Aktivi dhe pasivi i veprimtarise se Shoqerise pasqyrohet ne planet ekonomike -

financiare dhe tregetare te saj te shprehura ne para shqiptare ose te konvertuara ne valute te

huaj.

8/4 Pasurite e shoqerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomiko- finaciare dhe tregetare

te saj,ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi

8/5 Te ardhurat e shoqerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se

palujteshme dhe te lujteshme si dhe shpenzimet e tjera qe behen ne interes te shoqerise,me

takojne mua ortakut te saj sipas dispozitave te percaktuara ne aktin e Themelimit dhe ne

Statutin e krijimit te saj.

8/6 Per detyrimet shoqeria pergjigjet me fondet e veta

8/7 Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne

institute te tjera private ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionitne

fuqi

8/8 Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga une

ortaku i vetem.

Neni 9

LLOGARIA E SHOQERISE



9/1 Shoqeria llogarine rrjedhese te saj e ka ne

te tjera rrjedhese

MOT
ER

. Ajo mund te cel edhe llogari

9/2 Shoqeria I mban llogarite ne lek shqiptare ose ne valute te huaj, sipas rastit qe i paraqitet

per veprime te ndryshme monetare
9/3 Te gjitha shpanzimet e shoqerise ne lek apo ne valute,sigurohen nga arketimet e

sherbimeve dhe veprimeve qe pasqyrohen ne Objektin e veprimtarise se saj ose nga menyra

te tjera qe lejon legjislacionin ne fuqi ne Republikesn e Shqiperise.

Neni 10

VITI EKONOMIК

Viti ekonomik fillon ne 1 Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon ne 31 Dhjetor te atij viti.

Neni 11

DHENJA E LLOGARISE EKONOMIKE

11/1 Shoqeria funksionon ne baze te dispozitave ligjore ekonomike ne fuqi ne Republiken e

Shqiperise,te dispozitave te Aktit te Themelimit dhe te Statutit te krijimit te saj,si dhe

programeve te vecanta qe do te hartoj une Ortaku I saj per cdo vit ekonomik.

11/2 Llogaria ekonomike e shoqerise mbeshtetet ne llogarite e sherbimeve dhe te

vetfinancimeve qe mbulon shpenzimet e veta.

11/3 Per nxitjen ekonomike te veprimtarise se shoqerise do te krijohen fonde rezerve dhe

fonde te tjera ta vecanta ne perputhje me mundesite ekonomiko financiare dhe treg
etare te saj

11/4 Shoqeria do te mbaje kontabilitet ne baze te rregullave ,metodave teknike kontabel ne

ne gjuhen shqipe dhe ne lek shqiptare .Per mbajtjen e kontabilitetit do te perdoren Libri Ditar

,Libri I Madh,Libri Inventar etj

11/5 Cdo forme organizimi e kontabilitetit do te mbahet e tille qe te mundesoje kryerjen e

kontrollit te jashtem ne menyre te tille qe cdo ekspert kontabel te nxjere nga librat kontabel

nje pamje te pergjitheshme te veprimeve te kryera dhe veprimtarise se shoqerise.
Neni 12

RAPORTI VJETOR

Rapporti vjetor I veprimtarise se shoqerise do te paraqitet ne formen dhe permbajtjen e

percaktuar ne nenin 21 te Ligjit 7638,date 19.11.1992 Per " Shoqerite Tregetare ".

Neni 13

RASTET E NDERPRERJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Une ortaku I vetem I shoqerise kam te drejten nderprerjes se maredhenjeve qe rrjedhin

nga Statuti dhe Akti I Themelimit te Shoqerise kur per kete vertetohen aresye serioze sic

mind te jene :

1. Veprimi I kushteve te forcave madhore

2. Varferimi I shoqerise

3. Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente qe ndalon veprimtarine e saj.

4. Marrja e vendimit perkates nga une Ortaku I vetem.
Neni 14



3 ROX

DISPOZITA TE PERGJITH ME

14/1 Ne rast se ne Republiken e Shqiperise shpallen ligje dekrete, ose vendoset nje politike

me e favoreshme nga legjislacioni I pasqyruar ne Aktin dhe Statutin e krijimit te Shoqerise
atehere ne ortaket e saj kemi te drejtan tu drejtohemi organeve perkatese shteterore qe te

zbatojne legjislacionin me te favorshem per mua dhe shoqerine e krijuar nga une ortaku I

vetem I saj.
Neni 15

ZGJIDHJA E MOSMAREVESHJEVE

Zgjidhja e mosmareveshjeve midis personave te ndryshem te shoqerise do te zgjidhen me
mirekuptim,e nese kjo nuk arrihet atehere pala e interesuar mund ti drejtohet organeve

kompetente te juridiksionit te vendit ku kane lindur mosmarreveshjet.

Neni 16

DISPOZITA TE VECANTA

16/1 Te gjitha dokumentat e shoqerise dote permbajne adresen e plote te saj,numrin e

rregjistrimit ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se rrethit Tirane si dhe Numrin e Rregjistrit

ne Organin Tatimor te njesise ku do te ushtroje veprimtarine e saj

16/2 Per ceshtje te tilla qe nuk parashikohen ne Statut, veprimtaria e shoqerise do te bazohet

ne legjislacionin perkates ne Fuqi ne Republiken e Shqiperise.

Neni 17

HYRJA NE FUQI

17/1 Ky Statut I perpiluar nga une Ortaku I vetem I saj ne pese kopje te barabarta,hyn ne
fuqi qysh ne momentin e nenshkrimit nga ana ime ne Zyren Noteriale VIORE ku

depozitohet edhe kopja e pare.

17/2 Ne rastet e likujdimit perfundimtare te shoqerise,sipas legjislacionit ne fuqi,pushon se

vepruari edhe ky Statut I saj
17/3 Krahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregetar,si dhe te ecurise se veprimtarise

se shoqerise,une Ortakui vetem i saj kam te drejten e permiresimit te metejshem dhe te

dispozitave te ketij Statuti dhe te te gjithe dokumentave te Shoqerise duke bere depozitimet
perkatese sipas legjilacionit ne fuqi.
17/4 Statuti I mesiperm u nenshkrua sot me date 25.02.2003

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Veijet Mehilo
1


